

## لیگ قهرمانان آسیا

### اظهارات بازیکنان پرسپولیس بعد از شکست امیدوار به آزادی

پرسپولیس در روزی که بازی خوبی در نیمه اول انجام داد به خاطر ضعف‌بدنی بازیکنان در نیمه‌دوم نتیجه را به کاشیما آنتلرز زاین واگذار کرد تا کار سختی برای بازی برگشت فینال لیگ قهرمانان داشته باشد. با این حال ستاره‌های پرسپولیس ناامید نیستند و از تلاش برای کسب قهرمانی در حضور پرشور هواداران خود گفته‌اند. اظهارات برخی بازیکنان بعد از بازی را در ادامه می‌خوانید.

❖❖❖

**جلال حسینی**: بچه‌ها خیلی تلاش کردند و متأسفانه دو گل بد خوردیم و نتیجه را واگذار کردیم. بچه‌ها ما هم به خاطر خستگی عصبی بودند. متأسفانه خواب‌مان هم تنظیم نشده بود. برای بازی سخت در تهران آماده می‌شویم و منتظر هواداران‌مان هستیم. یک نیمه‌فوتبال تمام شده و یک نیمه خیلی سخت داریم. امیدوارم تماشاگران بیایند و مردم هم دعا کنند تا یک روز سخت را خوب پشت سر بگذاریم.

**علیرضا بیرانوند**: بازی را خیلی خوب آغاز کردیم و یکی دو فرصت خوب گلزنی داشتیم که متأسفانه راهی به دروازه حریف پیدا نکرد. در نیمه دوم هم تمرکز خود را از دست دادیم و دو گل خوردیم. باید روی آماده‌سازی مناسب‌مان برای دیدار برگشت تمرکز کنیم. هنوز امیدمان را از دست نداده‌ایم و کاشیما آنتلرز بدون شک کار سختی در تهران خواهد داشت. می‌دانیم که نمی‌توانیم این شانس حیاتی را مقابل تماشاگران‌مان از دست بدهیم. ما برای قهرمانی می‌جنگیم و صددرصد مطمئنم این اتفاق رخ می‌دهد. قول می‌دهم اجازه نمی‌دهیم هواداران‌مان پس از بازی برگشت، با ناراحتی به خانه‌های خود بازگردند.

**کمال کامیابی‌نیا**: روی دو اتفاق گل خوردیم، اما صددرصد به جبران نتیجه در تهران امیدواریم. امیدوارم در تهران بتوانیم به کمک هواداران نتیجه بازی رفت را جبران کنیم. کاشیما تیمی نیست که نتوان را آن را شکست داد. به کمک هواداران و حمایت‌های‌شان می‌توانیم بازی را ببریم.

**گادوین منشا**: در ۳۰ دقیقه اول خیلی بهتر از کاشیما بودیم و فرصت‌های خوبی هم برای گلزنی داشتیم که متأسفانه موقعیت‌ها را از دست دادیم. وقتی چند فرصت طلایی را از دست دادیم همین فرصت‌سوزی‌ها باعث شد کمی عصبی شویم. گل اول کاشیما روی یک اشتباه به ثمر رسید و گل دومی هم که خوردیم خیلی ساده بود که نباید در فینال لیگ قهرمانان چنین گلی زده شود. به بازی برگشت امیدوارم چون معتمد با تلاش مضاعف می‌توانیم این باخت را جبران کرده و قهرمان شویم. کاشیما امروز با هوادارانش ما را شکست داد اما همه می‌دانند که آزادی یعنی چه.



## روزنوشت

## در انتظار حماسه شبه



۱- باخت پرسپولیس نه تلخ است نه دردآور و نه نگران کننده. کمی باید صبر کنیم تا تیم به تهران برگردد و بعد بازی برگشت هم انجام شود. یادمان باشد بازی در زاین فقط نیمی از جام را به دست حریف سپرد. پرسپولیس سابقه بازگشت در آزادی را داشته و شاید بشود روی حماسه شبه بعد حسابی باز کرد. قدرمسلم اینکه کاشیما تیم قدرتمند و غیرقابل شکستی نبود. پرسپولیس در نیمه اول به خوبی حریف را مجاله کرد. کمبود بازیکن و همچنین ساعت بازی و ناآمادگی پرسپولیس سبب شد آنها از نظر بدنی کم بیاورند. سال‌هاست می‌نویسم که ورزش ایران به یک هوپیمانیا نیاز دارد برای چنین روزهایی. هوپیمانیا که کاملاً در اختیار تیم‌های ملی باشند و به صورت جزائر عمل کنند، بی‌آنکه هزینه‌ای روی دست باشگاه‌ها و فدراسیون‌ها بگذارد. اینکه کشتی گیر ما تا دو ساعت قبل از پرواز در خیابان دنبال دلار می‌گردد یا تیم پرسپولیس نمی‌تواند با اختلاف زمانی کشور میزبان کنار بیاید و بازی مهمی را می‌بازد، نشانه‌های ضعف ساختاری ورزش ایران است.

۲- شجاع خلیل‌زاده همیشه همینی است که دیدیم؟ آماده برای دعوا و حمله کردن. بسیار خوش اقبال بودیم که داور با شجاع مهربان بود و اخراجش نکرد. بسیار خوش اقبال بودیم که پرسپولیس برای این بازی تنها یک اخراجی داشت. شجاع در لیگ چندبار این‌گونه رفتار کرده؟ آیا بی‌تفاوتی داوران ایرانی بود که سبب شد این مدافع عصبی از اشتباهاتش درس نگیرد و به همین راحتی خود و تیمش را در معرض اخراج قرار دهد؟ رفتارهای کودکانه خلیل‌زاده و نعمتی و اینکه به راحتی در چنین مسابقه حساسی، این‌گونه از خود بی‌خود می‌شوند، تقصیر کیست؟ تقصیر داورهای ماست. تقصیر خبرنگارهای ما هم هست. تقصیر پیشکسوت‌های ما هم هست که هیچ‌کدام‌شان به این بازیکن‌ها هشدار نمی‌دهند؛ ما همه مقصریم.

۳- استعفای رسول خادم پذیرفته شد. کشتی وارد دوران تازه‌ای خواهد شد که نیازهای مالی‌اش سرچاهی خود خواهند ماند اما شاید رئیسی روی صندلی بنشیند که با عالم و آدم سر جنگ نداشته باشد!

# ورزش

## گزارش «فرهیختگان» از سیاسی‌کاری بازنشسته‌های کمیته ملی المپیک

# فرار چراغ خاموش صالحی‌امیری و طاهریان



**فرهیختگان** کمتر از یک ماه دیگر روسای بازنشسته فدراسیون‌های ورزشی باید جای خود را به سرپرستانی بدهند که وزیر ورزش انتخاب می‌کند. چند فدراسیون در روزهای گذشته صاحب سرپرست شدند و در روزهای آینده نیز تکلیف سایر فدراسیون‌های دیگر مشخص خواهد شد. البته سرنوشت رئیس فدراسیون فوتبال با توجه به اساسنامه خاص این فدراسیون هنوز مشخص نیست اما آیا همه بازنشسته‌های ورزش همین‌هایی هستند که این روزها مسئولان وزارت ورزش بر رفتن آنها براساس قانون مصوب مجلس تأکید می‌کنند؟

### تلاش سیاسیون بازنشسته برای ماندن

به نظر می‌رسد برخی بازنشسته‌های سیاسی در ورزش در سکوت به دنبال راهی برای ماندن در ورزش هستند. از ماه‌ها قبل جلساتی مخفی در کمیته ملی المپیک برگزار می‌شود که تغییر اساسنامه کمیته ملی المپیک برای دستیابی به برخی اهداف، مهم‌ترین علت برگزاری این جلسات است. یکی از این اهداف پیدا کردن راهی برای باقی ماندن بازنشسته‌های مهم ورزش در سمت‌های خود است. رئیس کمیته ملی المپیک و معاون امور بانوان وی که بیش‌تر از ورزش در عالم سیاست شناخته شده هستند، از بازنشسته‌هایی هستند که این روزها هیچ صحبتی درباره آنها در رسانه‌ها نشده است. رضا صالحی امیری و طاهره طاهریان، رئیس و نایب‌رئیس کمیته ملی المپیک به جز داشتن سابقه سیاسی و امنیتی چه تفاوتی با سایر بازنشسته‌ها دارند و قرار است در ۲۴ آبان چه اتفاقی برای آنان بیفتد؟

### امید بازنشسته‌ها به تغییر اساسنامه

برخی اخبار حاکی است سیدرضا صالحی‌امیری از ماه‌ها قبل با تشکیل گروهی مشورتی به دنبال تغییر اساسنامه کمیته ملی المپیک است. پیش‌نویس اساسنامه تغییریافته (که برخی تغییرات آن در دوره قبل برای تصویب به دولت پیشنهاد شده بود) پس از تصویب در کمیته‌یونپو فرعی در دولت، اکنون منتظر تصویب‌نهایی هیات‌دولت است. اگرچه

## خبر

## استقلال - پدیده، احتمالاً در تختی

استقلال تهران باید در تاریخ ۱۸ آبان در هفته دوازدهم لیگ برتر از پدیده صدرنشین میزبانی کند اما محل انجام بازی مشخص نیست. آبی‌ها باید در ورزشگاه آزادی به مصاف نماینده مشهد برونند اما یک روز بعد باید فینال لیگ قهرمانان آسیا در این ورزشگاه برگزار شود و طبعاً استقلال نمی‌تواند در آزادی پذیرای پدیده باشد. طبق مقررات حرفه‌ای فوتبال هر تیم حاضر در مسابقات لیگ برتر باید دو ورزشگاه را برای میزبانی مسابقاتش معرفی کند که باشگاه استقلال آزادی را استادیوم اصلی و ورزشگاه دوش را تختی معرفی کرده است. با این حال استقلالی‌ها به‌خاطر کیفیت

مهم‌ترین هدف از اصلاح اساسنامه حذف پست دبیرکلی و نیز انتصابی شدن دبیر اجرایی (جایگزین دبیرکل) و خزانه‌دار است اما نکته مهم‌تر ایجاد زمینه‌ای برای ماندگارشدن آقای رئیس است. پیش از این مسئولان ورزش معتقد بودند ریاست کمیته ملی المپیک شغل محسوب نمی‌شود و تنها مقامی تشریفاتی است و در نتیجه شمول قوانین مربوط به ورزش نخواهد شد اما سازمان بازرسی کل کشور این استدلال را نپذیرفته بود و حتی در دوره قبلی انتخابات کمیته، هاشمی که مدیرکل دفتر وزیر ورزش بود برای شرکت در انتخابات و تأمین نظر سازمان بازرسی مجبور به استعفا شد. به هرحال صالحی امیری از تغییر اساسنامه به دنبال تأکید بر این نکته است که ریاست کمیته شغل نیست و لذا شمول قانون بازنشستگی نمی‌شود. وی تلاش می‌کند با این اقدامات در کمیته ملی المپیک بماند، چراکه بازنشسته وزارت اطلاعات است. همین مشکل را طاهره طاهریان، نایب‌رئیس بانوان کمیته ملی المپیک دارد. وی که به‌واسطه ارتباط تنگاتنگ با فائزه هاشمی دوباره به ورزش برگشته، پیش از این از سازمان

تربیت‌بدنی بازنشسته شده است. با این وجود هنوز دقیقاً مشخص نیست چه تغییری در اساسنامه صورت خواهد گرفت و باید منتظر نسخه‌نهایی اصلاح‌شده اساسنامه بود.

### رفتارهای متناقض مسئولان ورزش

درحالی که رئیس فدراسیون فوتبال با وجود اساسنامه‌ای خاص که آن را نهادی غیردولتی می‌داند، از طرف مسئولان وزارت ورزش برای استعفا تحت‌فشار است. رئیس و نایب‌رئیس کمیته ملی المپیک اصولاً در محور بحث بازنشسته‌ها قرار ندارند و به آرامی در حال زمینه‌سازی برای ماندن در ورزش هستند. اگر تاج رئیس فدراسیون فوتبال نمی‌تواند در پست خود بماند به همان دلیل صالحی امیری هم باید پست خود را ترک کند و اگر کفاشیان نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال باید بروند، طاهریان هم باید پست خود را در کمیته ملی المپیک تحویل دهد. سوال اساسی دیگری که در این زمینه وجود دارد این‌که اگر دولت اساسنامه جدید کمیته ملی المپیک را تصویب کند، آیا این مصوبه فراتر از

## چهره

## انصاری فرد بالاخره به ناتینگهام پیوست

در اولین اظهاراتش گفت: «خیلی خوشحالم و احساس غرور می‌کنم که بخشی از این باشگاه بزرگ شدم. فکر می‌کنم به همراه این تیم فصلی موفق داشته باشم و صددرصد توانایی خودم را می‌گذارم تا بتوانم به باشگاه کمک کنم. می‌دانم که فوتبال انگلیس یکی از مهم‌ترین لیگ‌های فوتبالی دنیا را دارد. من از رقابت سخت و نفسگیر در این لیگ باخبر هستم. اینجا رقابت سختی در جریان است و این امر سختی است. اما خودم را با تمام وجود آماده کردم تا در هر بازی و هر تمرین با تمام قوا عمل کنم.»

کریم انصاری فرد مهاجم تیم ملی فوتبال ایران که بعد از جام جهانی تاکنون بدون تیم باشگاهی فعالیت می‌کرد، بالاخره با دریافت مجوز کار خود، قرارداد خود را با تیم ناتینگهام فارست امضا کرد. قرارداد مهاجم ۲۸ساله ایرانی با ناتینگهام یک‌وونیم ساله است. این بازیکن در تیم قبلی خود عملکرد خوبی داشت و درنهایت بعد از فسخ قرارداد، راهی ناتینگهام شد. ناتینگهام این هفته باید با تیم بالای جدولی شفیلد یونایتد بازی کند و باید ببینیم این بازیکن می‌تواند وارد ترکیب آیتور کارانکار در ناتینگهام شود یا خیر. انصاری فرد

### شایعه بگو مگوی بازیکنان بافتحی و تشدید بحران

## متهمان حذف استقلال ممنوع التمرین شدند؟



شدا! اتفاقی که انتظار رخ‌دادن آن وجود داشت برای بازیکنان رقم خورد و عصبانیت آنها شدت گرفت. تمرین روز گذشته استقلال تهران در فاصله دو روز مانده به بازی برابر ماشین‌سازی تبریز فرصت مناسبی بود تا فتحی با بازیکنان ملاقات و با آنها صحبت کند.

«تیم حریف ۹۰دقیقه ۱۰ نفره بود و شما نتوانستید از این موقعیت استفاده کنید. تیم تحت‌فشار قرار گرفت و نتوانستید نتیجه بگیرید. از شما انتظار دارم بیشتر تلاش کنید و بیشتر بجنگید، پوشیدن پیراهن استقلال آرزوی خیلی از بازیکنان است و شما را جریمه کردم تا به خودتان بیایید و بدانید در استقلال فرصت اشتباهی ندارید. بروید، بجنگید و تلاش کنید و اگر بتوانید نتیجه

کنترل نشد تا یک بحران جدید شکل بگیرد. ظاهراً مهدی رحمتی هم به بازیکنان اعلام کرده در این تیم نفرات بزرگ‌تری هستند که انتقادها را مطرح کنند. درنهایت شایعه شد که بعد از جلسه این دو اجازه تمرین پیدا نکردند تا نه‌تنها اوضاع بحرانی استقلال مدیریت نشود بلکه وضعیت نگران‌کننده‌تر شود.

### نکته مهم درباره مغضوب‌ها

جالب اینکه دو بازیکن مذکور به نوعی در حذف استقلال نیز مقصر قلمداد می‌شوند. پیش از این عنوان شده بود که برخی بازیکنان استقلال در بازی با سایپا حاضر نشدند در ضیافت پناثلی‌ها شرکت کنند و به همین دلیل کم‌تجربه‌هایی مثل قاندری پشت توپ رفتند و خراب کردند تا آبی‌ها بازی را به سایپا واگذار کنند. روزه چشمی به‌عنوان کاپیتان اولین بازیکنی بود که نامش در این خصوص مطرح شد که قبول نکرده پناثلی را بزند. اسماعیلی اما جزء پناثلی‌زنان استقلال بود که البته ضربه‌اش را از دست داد و به نوعی او را نیز می‌توان در ردیف متهمان حذف استقلال قلمداد کرد.

### آسمانی که آبی نیست!

استقلال تیم، سرور جبارف، مجید حسینی، امید نورافکن و امید ابراهیمی را در نقل و انتقالات ابتدای فصل از دست داد؛ به‌مرحل پایانی لیگ قهرمانان نرسید و جام حذفی را هم از دست داد و حالا هم در وضعیتی قرار گرفته که با فرارسیدن زمان نقل و انتقالات شاید برخی بازیکنان مایل باشند از زیر فشارها خارج شوند و تیم را ترک کنند؛ آن هم در روزهایی که شایعه تغییرات در کادر فنی نیز هر روز منتشر می‌شود. آسمان این روزهای استقلال آبی نیست و باید دید درنهایت چه سرنوشتی در انتظار شفر و شاگردانش خواهد بود. استقلال این هفته باید در تبریز به مصاف ماشین‌سازی برود و پیش‌بینی می‌شود نفرات مغضوب به زودی به اردوی تیم برگردند.